
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 423,320.27 423,320.27 423,320.27 5,465,005.12 0.00 0.006,376,467.62 160,019.69 6,216,447.93

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 423,320.27 423,320.27 423,320.27 5,465,005.12 0.00 0.006,376,467.62 160,019.69 6,216,447.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 423,320.27 423,320.27 423,320.27 5,465,005.12 0.00 0.006,376,467.62 160,019.69 6,216,447.93

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 217,000.00 217,000.00 217,000.00 2,735,413.31 0.00 0.003,017,000.00 33,413.31 3,050,413.31

000 - SIN OBRA 0.00 217,000.00 217,000.00 217,000.00 2,735,413.31 0.00 0.003,017,000.00 33,413.31 3,050,413.31

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,592,000.00 33,413.31 2,625,413.31 0.00 192,000.00 192,000.00 192,000.00 2,337,413.31 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,702,002.68 33,413.31 1,735,415.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,735,415.99 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 889,997.32 0.00 889,997.32 0.00 192,000.00 192,000.00 192,000.00 0.00 601,997.32 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

425,000.00 0.00 425,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 398,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 123,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 151,153.60 151,153.60 151,153.60 1,878,190.33 0.00 0.002,199,386.53 0.00 2,199,386.53

000 - SIN OBRA 0.00 151,153.60 151,153.60 151,153.60 1,878,190.33 0.00 0.002,199,386.53 0.00 2,199,386.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,154,386.53 0.00 2,154,386.53 0.00 150,047.60 150,047.60 150,047.60 1,834,591.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 170,603.84 0.00 170,603.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,603.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,617,967.36 0.00 1,617,967.36 0.00 150,047.60 150,047.60 150,047.60 0.00 1,317,872.16 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 149,047.60 0.00 149,047.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,047.60 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 149,047.60 0.00 149,047.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149,047.60 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 67,720.13 0.00 67,720.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,020.13 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,106.00 1,106.00 1,106.00 43,599.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 1,106.00 1,106.00 1,106.00 0.00 43,599.00 0.00 0.00

003 - AUDITORIA 
INTERNA MUNICIPAL

0.00 14,366.67 14,366.67 14,366.67 327,201.48 0.00 0.00555,081.09 193,433.00 361,648.09

000 - SIN OBRA 0.00 14,366.67 14,366.67 14,366.67 327,201.48 0.00 0.00555,081.09 193,433.00 361,648.09

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

547,081.09 193,433.00 353,648.09 0.00 14,366.67 14,366.67 14,366.67 319,201.48 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,432.64 0.00 140,432.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,432.64 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 303,567.36 162,233.00 141,334.36 0.00 14,366.67 14,366.67 14,366.67 0.00 106,887.75 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,000.00 13,000.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,000.00 18,200.00 18,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 29,081.09 0.00 29,081.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,081.09 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 524,200.00 0.00 0.00605,000.00 0.00 605,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 524,200.00 0.00 0.00605,000.00 0.00 605,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 519,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 40,800.00 40,800.00 40,800.00 0.00 319,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 439,570.63 439,570.63 439,570.63 5,434,235.94 0.00 0.006,480,877.12 684,511.51 7,165,388.63

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 439,570.63 439,570.63 439,570.63 5,434,235.94 0.00 0.006,480,877.12 684,511.51 7,165,388.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 439,570.63 439,570.63 439,570.63 5,434,235.94 0.00 0.006,480,877.12 684,511.51 7,165,388.63

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 288,003.96 288,003.96 288,003.96 2,992,449.28 0.00 0.003,523,357.12 891,911.51 4,415,268.63

000 - SIN OBRA 0.00 288,003.96 288,003.96 288,003.96 2,992,449.28 0.00 0.003,523,357.12 891,911.51 4,415,268.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,833,357.12 1,117,198.86 2,950,555.98 0.00 205,456.97 205,456.97 205,456.97 1,763,851.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 38,000.00 38,000.00 38,000.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 23,600.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,600.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

86,561.71 0.00 86,561.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,561.71 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 647,948.08 435,078.51 1,083,026.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 683,026.59 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 543,247.33 682,120.35 1,225,367.68 0.00 167,456.97 167,456.97 167,456.97 0.00 514,663.38 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

925,000.00 182,322.10 742,677.90 0.00 25,941.74 25,941.74 25,941.74 635,640.55 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00 100,000.00 320,000.00 0.00 22,576.01 22,576.01 22,576.01 0.00 282,145.91 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 2,571.55 2,571.55 2,571.55 0.00 24,867.44 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

35,000.00 32,322.10 2,677.90 0.00 220.00 220.00 220.00 0.00 2,457.90 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00
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23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,230.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 574.18 574.18 574.18 0.00 166.30 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,873.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

765,000.00 42,965.25 722,034.75 0.00 56,605.25 56,605.25 56,605.25 592,957.05 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

85,000.00 30,000.00 55,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 51,464.00 0.00 0.00

32310 11-001-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

32310 15-013-01 10 1 Prendas de Vestir 25,000.00 12,965.25 12,034.75 0.00 12,034.75 12,034.75 12,034.75 0.00 0.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 17,630.00 17,630.00 17,630.00 0.00 7,370.00 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

33300 15-013-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

34410 11-001-01 10 1     Llantas para 
Vehículos Terrestres 
Livianos

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 12,132.00 12,132.00 12,132.00 0.00 72,868.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 1 Aceites y Grasas 
Lubricantes

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,300.40 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 12,408.50 12,408.50 12,408.50 0.00 22,954.65 0.00 0.00
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39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 317,000.00 0.00 0.00534,000.00 169,000.00 365,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 317,000.00 0.00 0.00534,000.00 169,000.00 365,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

529,000.00 169,000.00 360,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 312,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 360,000.00 156,000.00 204,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 156,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,500.00 6,500.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,500.00 6,500.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 1,050,600.00 0.00 0.001,158,600.00 0.00 1,158,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 1,050,600.00 0.00 0.001,158,600.00 0.00 1,158,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,143,600.00 0.00 1,143,600.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 1,035,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 840,000.00 0.00 840,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 54,000.00 0.00 732,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 51,600.00 0.00 51,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,600.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 73,566.67 73,566.67 73,566.67 1,074,186.66 0.00 0.001,264,920.00 38,400.00 1,226,520.00

000 - SIN OBRA 0.00 73,566.67 73,566.67 73,566.67 1,074,186.66 0.00 0.001,264,920.00 38,400.00 1,226,520.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,249,920.00 38,400.00 1,211,520.00 0.00 73,566.67 73,566.67 73,566.67 1,059,186.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 91,600.00 0.00 91,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 950,000.00 38,400.00 911,600.00 0.00 73,566.67 73,566.67 73,566.67 0.00 764,466.66 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 86,800.00 0.00 86,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 86,800.00 0.00 86,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 34,720.00 0.00 34,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,520.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 213,210.00 213,210.00 213,210.00 2,840,362.08 0.00 0.003,304,827.08 26,000.00 3,278,827.08

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 213,210.00 213,210.00 213,210.00 2,840,362.08 0.00 0.003,304,827.08 26,000.00 3,278,827.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 213,210.00 213,210.00 213,210.00 2,840,362.08 0.00 0.003,304,827.08 26,000.00 3,278,827.08
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001 - DIRECCION 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 1,289,164.90 0.00 0.001,509,664.90 26,000.00 1,483,664.90

000 - SIN OBRA 0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 1,289,164.90 0.00 0.001,509,664.90 26,000.00 1,483,664.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,499,664.90 26,000.00 1,473,664.90 0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 1,279,164.90 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 133,730.56 0.00 133,730.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 133,730.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 1,114,269.44 26,000.00 1,088,269.44 0.00 91,500.00 91,500.00 91,500.00 0.00 905,769.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 104,000.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 2 Complementos 43,664.90 0.00 43,664.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,664.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 605,162.18 0.00 0.00701,162.18 0.00 701,162.18

000 - SIN OBRA 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 605,162.18 0.00 0.00701,162.18 0.00 701,162.18

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

696,162.18 0.00 696,162.18 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 600,162.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 152,427.28 0.00 152,427.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 152,427.28 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 423,572.72 0.00 423,572.72 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 327,572.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 24,162.18 0.00 24,162.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,162.18 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 73,710.00 73,710.00 73,710.00 946,035.00 0.00 0.001,094,000.00 0.00 1,094,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 73,710.00 73,710.00 73,710.00 946,035.00 0.00 0.001,094,000.00 0.00 1,094,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,079,000.00 0.00 1,079,000.00 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 931,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 194,000.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 194,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 73,500.00 73,500.00 73,500.00 0.00 552,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 74,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 74,500.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 14,535.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 210.00 210.00 210.00 0.00 14,535.00 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 359,000.00 0.00 0.00422,600.00 30,000.00 392,600.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 359,000.00 0.00 0.00422,600.00 30,000.00 392,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 359,000.00 0.00 0.00422,600.00 30,000.00 392,600.00
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001 - DESARROLLO Y 
ASISTENCIA SOCIAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 359,000.00 0.00 0.00422,600.00 30,000.00 392,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 359,000.00 0.00 0.00422,600.00 30,000.00 392,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

417,600.00 30,000.00 387,600.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 354,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 148,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 200,000.00 30,000.00 170,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 142,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 8 Decimocuarto Mes 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 11,600.00 0.00 11,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,075,122.68 1,075,122.68 1,075,122.68 12,717,378.36 0.00 0.0012,791,566.54 1,058,377.00 13,849,943.54

01 - ASISTENCIA SOCIAL A LA 
NIEZ, ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 292,755.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 292,755.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 292,755.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 292,755.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 292,755.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 7,245.00 7,245.00 7,245.00 0.00 292,755.00 0.00 0.00

02 - APOYO A DISCAPACITADOS 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO A 
DISCAPACITADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

03 - EDUCACION 0.00 795,696.29 795,696.29 795,696.29 2,981,461.42 0.00 0.003,178,780.71 598,377.00 3,777,157.71

000 - SIN PROYECTO 0.00 357,457.00 357,457.00 357,457.00 1,759,641.14 0.00 0.002,117,098.14 0.00 2,117,098.14

001 - APOYO A LA 
EDUCACION TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 357,457.00 357,457.00 357,457.00 1,042,543.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 357,457.00 357,457.00 357,457.00 1,042,543.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 357,457.00 357,457.00 357,457.00 1,042,543.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

930,448.28 0.00 930,448.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 930,448.28 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

469,551.72 0.00 469,551.72 0.00 357,457.00 357,457.00 357,457.00 0.00 112,094.72 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO AL 
PERSONAL DE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 717,098.14 0.00 0.00717,098.14 0.00 717,098.14

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 717,098.14 0.00 0.00717,098.14 0.00 717,098.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

717,098.14 0.00 717,098.14 0.00 0.00 0.00 0.00 717,098.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

317,098.14 0.00 317,098.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,098.14 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
DEL MUNICIPIO

0.00 438,239.29 438,239.29 438,239.29 1,221,820.28 0.00 0.001,061,682.57 598,377.00 1,660,059.57

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 438,239.29 438,239.29 438,239.29 1,221,820.28 0.00 0.001,061,682.57 598,377.00 1,660,059.57

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESCUELA RAFAEL 
LEONARDO 
CALLEJAS 
(TECHADO 
CANCHITA)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
INST. OFICIAL 
SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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003 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO BASICO 
FRANCISCO 
MORAZAN

0.00 438,239.29 438,239.29 438,239.29 3,443.28 0.00 0.00441,682.57 0.00 441,682.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

441,682.57 0.00 441,682.57 0.00 438,239.29 438,239.29 438,239.29 3,443.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 246,556.72 246,556.72 246,556.72 0.00 3,443.28 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

191,682.57 0.00 191,682.57 0.00 191,682.57 191,682.57 191,682.57 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - 
MEJORAMIENTO 
ESC. RAFAEL 
PINEDA PONCE 
LA UNION

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN OSCAR A. 
AVILA 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - 
MEJORAMIENTO 
JARDIN RODRIGO 
PINEDA SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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007 - 
CONSTRUCCION 
MODULO PARA 
COMERDOR 
INFANTIL ESC. 
JOSE CASTRO 
LOPEZ DE 
CAÑAVERAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 598,377.00 0.00 0.000.00 598,377.00 598,377.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 598,377.00 598,377.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,377.00 0.00 0.00

47110 11-012-33 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 598,377.00 598,377.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,377.00 0.00 0.00

04 - SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 3,410,000.00 0.00 0.002,950,000.00 460,000.00 3,410,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - APOYO A LA SALUD 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO AL 
PERSONAL DE SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00
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001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
SAN FRANCISCO 
DE YOJOA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
TANQUES DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.000.00 460,000.00 460,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.000.00 460,000.00 460,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
TANQUE DE AGUA 
POTABLE BO. LOS 
LAURELES DE 
CAÑAVERAL

0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.000.00 460,000.00 460,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 460,000.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 460,000.00 460,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,000.00 0.00 0.00

05 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 160,129.39 160,129.39 160,129.39 2,302,656.44 0.00 0.002,462,785.83 0.00 2,462,785.83

000 - SIN PROYECTO 0.00 11,084.39 11,084.39 11,084.39 388,915.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 11,084.39 11,084.39 11,084.39 388,915.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 11,084.39 11,084.39 11,084.39 388,915.61 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 11,084.39 11,084.39 11,084.39 388,915.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 11,084.39 11,084.39 11,084.39 0.00 388,915.61 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 149,045.00 149,045.00 149,045.00 1,913,740.83 0.00 0.002,062,785.83 0.00 2,062,785.83

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 149,045.00 149,045.00 149,045.00 1,913,740.83 0.00 0.002,062,785.83 0.00 2,062,785.83
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001 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
LAS BRISAS Y 
COL. EVENEZER 
SAN FCO

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BLOQUE NO. 04 
COL. LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

003 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
BLOQUE NO. 03 
COL. LA PAZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
ABAJO DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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005 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO 
ALDEA NUEVA 
MURCIA

0.00 149,045.00 149,045.00 149,045.00 955.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 149,045.00 149,045.00 149,045.00 955.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 149,045.00 149,045.00 149,045.00 0.00 955.00 0.00 0.00

006 - 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO BO. 
SUYAPA DE RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 362,785.83 0.00 0.00362,785.83 0.00 362,785.83

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

362,785.83 0.00 362,785.83 0.00 0.00 0.00 0.00 362,785.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

162,785.83 0.00 162,785.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,785.83 0.00 0.00

06 - ELECTRIFICACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 1,442,557.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
SISTEMA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
TODO EL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,442,557.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,442,557.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA 
ALUMBRADO SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,557.50 0.00 0.001,300,000.00 0.00 1,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,242,557.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 842,557.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
SISTEMA 
ALUMBRADO 
PUBLICO BO. 
BUENOS AIRES 
RIO LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

07 - VIVIENDA A FAMILIAS EN 
SITUACION DE POBREZA 
EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIEDAS A 
FAMILIAS EN 
SITUACION DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.001,400,000.00 0.00 1,400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,400,000.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

08 - SEGURIDAD ALIMENTARIA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 - MEDIDAS ADAPTACIÓN Y 
MITIGACIÓN AL CAMBIO 
CLIMÁTICO

0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 387,948.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 387,948.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - CAMBIO 
CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
RELLENO SANITARIO 
MUNICIPAL

0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 187,948.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 187,948.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 187,948.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 112,052.00 112,052.00 112,052.00 0.00 187,948.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 47,304.40 47,304.40 47,304.40 1,207,359.37 0.00 0.001,260,363.77 0.00 1,260,363.77

01 - 20% EJE PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 250,922.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 250,922.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

001 - 20% EJE 
PREVENCION 
VIOLENCIA

0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 250,922.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

000 - SIN OBRA 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 250,922.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 250,922.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 1,150.00 1,150.00 1,150.00 0.00 250,922.75 0.00 0.00

02 - 30% EJE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00378,109.13 0.00 378,109.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00378,109.13 0.00 378,109.13

001 - 30% EJE 
ECONOMIA

0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00378,109.13 0.00 378,109.13

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00378,109.13 0.00 378,109.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

378,109.13 0.00 378,109.13 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

378,109.13 0.00 378,109.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,109.13 0.00 0.00

03 - 10% EJE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 88,181.98 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 88,181.98 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

001 - 10% EJE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 88,181.98 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN OBRA 0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 88,181.98 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 88,181.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 32,154.40 32,154.40 32,154.40 0.00 88,181.98 0.00 0.00

04 - 20% EJE SALUD 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 238,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

000 - SIN PROYECTO 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 238,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

001 - 20% EJE SALUD 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 238,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75
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000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 238,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 238,072.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 238,072.75 0.00 0.00

05 - 10% EJE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

001 - 10% EJE 
EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

06 - 10% EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

001 - 10% EJE 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00126,036.38 0.00 126,036.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

126,036.38 0.00 126,036.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,036.38 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 253,384.11 253,384.11 253,384.11 14,445,755.00 0.00 0.006,998,341.80 7,885,282.81 14,883,624.61

01 - DEPORTE 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 33,521.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 33,521.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - DEPORTE 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 33,521.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 33,521.99 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 33,521.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 29,452.51 29,452.51 29,452.51 0.00 33,521.99 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

001 - APOYO A LA 
CULTURA TODO EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIO A 
PERSONAL DE 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

03 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAS DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 6,965,000.00 0.00 0.001,000,000.00 6,000,000.00 7,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 365,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - AYUDAS A 
IGLESIAS VARIAS

0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 365,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 365,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 365,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 35,000.00 35,000.00 35,000.00 0.00 365,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO 
COMUNAL 
TAPIQUILARES

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
CENTRO 
COMUNAL SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
MERCADO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE MERCADO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.000.00 6,000,000.00 6,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00

47110 11-012-29 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 124,151.60 124,151.60 124,151.60 2,136,890.20 0.00 0.002,298,341.80 0.00 2,298,341.80

000 - SIN PROYECTO 0.00 124,151.60 124,151.60 124,151.60 2,136,890.20 0.00 0.002,298,341.80 0.00 2,298,341.80

001 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 73,017.80 73,017.80 73,017.80 1,223,724.00 0.00 0.001,298,341.80 0.00 1,298,341.80

000 - SIN OBRA 0.00 73,017.80 73,017.80 73,017.80 1,223,724.00 0.00 0.001,298,341.80 0.00 1,298,341.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,298,341.80 0.00 1,298,341.80 0.00 73,017.80 73,017.80 73,017.80 1,223,724.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

798,341.80 0.00 798,341.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 798,341.80 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 73,017.80 73,017.80 73,017.80 0.00 425,382.20 0.00 0.00

002 - AYUDAS SOCIALES 
VARIAS

0.00 51,133.80 51,133.80 51,133.80 913,166.20 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 51,133.80 51,133.80 51,133.80 913,166.20 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 51,133.80 51,133.80 51,133.80 913,166.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 51,133.80 51,133.80 51,133.80 0.00 413,166.20 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 4,760,342.81 0.00 0.002,950,000.00 1,885,282.81 4,835,282.81

000 - SIN PROYECTO 0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 2,325,060.00 0.00 0.002,400,000.00 0.00 2,400,000.00

001 - SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 1,825,060.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 1,825,060.00 0.00 0.001,900,000.00 0.00 1,900,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,900,000.00 0.00 1,900,000.00 0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 1,825,060.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,143,113.30 0.00 1,143,113.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,139,113.30 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

756,886.70 0.00 756,886.70 0.00 64,780.00 64,780.00 64,780.00 0.00 685,946.70 0.00 0.00

002 - INSTALACION 
SEMAFAROS

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PARQUES Y PLAZAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,926,664.00 0.00 0.00550,000.00 1,376,664.00 1,926,664.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,926,664.00 0.00 0.00550,000.00 1,376,664.00 1,926,664.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
CANCHITA DE 
FTUBOL BO. 
BUENOS AIRES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO DE 
FUTBOL RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO DE 
FUTBOL SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO DE 
CANCHA 
MULTIDEPORTIV
A ALDEA 
TAPIQUILARES.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,376,664.00 0.00 0.000.00 1,376,664.00 1,376,664.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,376,664.00 1,376,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,376,664.00 0.00 0.00

47210 11-012-30 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,376,664.00 1,376,664.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,376,664.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
ESTADIOS DE FUTBOL 

0.00 0.00 0.00 0.00 508,618.81 0.00 0.000.00 508,618.81 508,618.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 508,618.81 0.00 0.000.00 508,618.81 508,618.81

001 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO DE 
FUTBOL SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 254,610.00 0.00 0.000.00 254,610.00 254,610.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 254,610.00 254,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,610.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 250,820.66 250,820.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,820.66 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,789.34 3,789.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,789.34 0.00 0.00

002 - 
MEJORAMIENTO 
ESTADIO DE 
FUTBOL 
FILIBERTO 
FERNANDEZ RIO 
LINDO

0.00 0.00 0.00 0.00 254,008.81 0.00 0.000.00 254,008.81 254,008.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 254,008.81 254,008.81 0.00 0.00 0.00 0.00 254,008.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 254,008.81 254,008.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,008.81 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 233,050.00 233,050.00 233,050.00 3,104,343.23 0.00 0.003,337,393.23 0.00 3,337,393.23

01 - TURISMO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 498,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 498,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - APOYO 
ACTIVIDADES 
TURISTICAS

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 198,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 198,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 198,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 198,000.00 0.00 0.00

002 - ELABORACION DE 
MURALES 
TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 2,203,843.23 0.00 0.002,387,393.23 0.00 2,387,393.23

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 2,203,843.23 0.00 0.002,387,393.23 0.00 2,387,393.23

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 2,203,843.23 0.00 0.002,387,393.23 0.00 2,387,393.23

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 2,203,843.23 0.00 0.002,387,393.23 0.00 2,387,393.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,387,393.23 0.00 2,387,393.23 0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 2,203,843.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,570,727.55 0.00 1,570,727.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,570,727.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

816,665.68 0.00 816,665.68 0.00 183,550.00 183,550.00 183,550.00 0.00 633,115.68 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - SERVICIOS 
TECNICOS DE 
CAPACITACION

0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 112,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 112,500.00 0.00 0.00

04 - FOMENTO DE LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A LA 
MICRO, PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 290,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 290,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 87,347.94 87,347.94 87,347.94 14,511,318.84 0.00 0.007,621,471.78 6,977,195.00 14,598,666.78

01 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 87,347.94 87,347.94 87,347.94 13,574,017.96 0.00 0.006,684,170.90 6,977,195.00 13,661,365.90

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES Y CARRETERAS 
DEL MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CALLES Y 
CARRETERAS DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 32,519.94 32,519.94 32,519.94 10,703,845.96 0.00 0.003,759,170.90 6,977,195.00 10,736,365.90

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 32,519.94 32,519.94 32,519.94 10,703,845.96 0.00 0.003,759,170.90 6,977,195.00 10,736,365.90

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
MUNICIPAL SAN 
BUENAVENTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
SUYAPA (FRENTE 
SRA. 
EVANGELINA 
VASQUEZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

184,255.77 0.00 184,255.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,255.77 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

215,744.23 0.00 215,744.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,744.23 0.00 0.00

003 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO SAN 
BUENAVENTURA 
(CHINO ROMAN)

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
VISTA HERMOSA 
SAN FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 449,170.90 0.00 0.00449,170.90 0.00 449,170.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

449,170.90 0.00 449,170.90 0.00 0.00 0.00 0.00 449,170.90 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

249,170.90 0.00 249,170.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 249,170.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. ABAJO 
RIO LINDO 
(GERARDO 
LOPEZ)

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

006 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
SAN GASPAR 04 
RIO LINDO 
(COQUERA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE COL. 
LAS EVITAS 
ALDEA 
BORBOTON (DON 
MECHE)

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

008 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BLOQUE 
NO. 02 COL. LA 
PAZ RIO LINDO 
(FRENTE FAMILIA 
BATRES)

0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00750,000.00 0.00 750,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

750,000.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

009 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLE BO. 
CENTRO 
CAÑAVERAL 
(DOMINGO RIOS 
HACIA PULPERIA 
ROBERTO)

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

010 - 
PAVIMENTACION 
CALLE ALDEA LA 
VITUD

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - 
PAVIMENTACION 
CALLE BO. LOS 
LAURELES DE SAN 
BUENAVENTURA

0.00 32,519.94 32,519.94 32,519.94 7,480.06 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,519.94 32,519.94 32,519.94 7,480.06 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 32,519.94 32,519.94 32,519.94 0.00 7,480.06 0.00 0.00

012 - 
PAVIMENTACION 
TRAMO 
CARRETERO DE 
215 METROS EN 
LA ALDEA LA 
QUIMICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,473,356.00 0.00 0.000.00 1,473,356.00 1,473,356.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,473,356.00 1,473,356.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,473,356.00 0.00 0.00

47210 11-012-31 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,473,356.00 1,473,356.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,473,356.00 0.00 0.00

013 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
175 MTS CON 
CONCRETO 
HIDRAULICO EN 
COL. VALENCIA 
DE RIO LINDO.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,015,011.00 0.00 0.000.00 1,015,011.00 1,015,011.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,015,011.00 1,015,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,015,011.00 0.00 0.00

47210 11-012-32 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,015,011.00 1,015,011.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,015,011.00 0.00 0.00
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014 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
213 MTS CON 
CONCRETO 
HIDRAULICO BO. 
DELTA DE CA?
AVERAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,056.00 0.00 0.000.00 1,499,056.00 1,499,056.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,499,056.00 1,499,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,056.00 0.00 0.00

47210 11-012-34 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,499,056.00 1,499,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,056.00 0.00 0.00

015 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
213 MTS CON 
CONCRETO 
HIDRAULICO DE 
MENOS DE 300 
MTS EN BO. 
ABAJO DE RIO 
LINDO.

0.00 0.00 0.00 0.00 399,892.00 0.00 0.000.00 399,892.00 399,892.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 399,892.00 399,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,892.00 0.00 0.00

47210 11-012-35 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 399,892.00 399,892.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 399,892.00 0.00 0.00

016 - 
PAVIMENTACION 
DE TRAMO 
CARRETERO DE 
213 MTS CON 
CONCRETO 
HIDRAULICO DE 
MENOS DE 300 
MTS DESDE ESC. 
JOSE VIVANCOS 
HASTA ENTRADA 
PRINCIPAL 
ALDEA NUEVA 
MURCIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.000.00 999,880.00 999,880.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 999,880.00 999,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.00

47210 11-012-36 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 999,880.00 999,880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,880.00 0.00 0.00
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017 - 
PAVIMENTACION 
CON CONCRETO 
HIDRAULICO DE 
TRAMO 
CARRETERO DE 
130 MTS EN 
ALDEA SAN 
BUENAVENTURA.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.000.00 1,400,000.00 1,400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

47210 11-012-37 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.00 0.00

003 - EMPEDRADOS DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 54,828.00 54,828.00 54,828.00 255,172.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 54,828.00 54,828.00 54,828.00 255,172.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

001 - EMPEDRADO DE 
CALLE BO. 
CENTRO ALDEA 
QUEBRADAS DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

002 - EMPEDRADO DE 
CALLE COL. 13 DE 
MAYO SAN 
BUENAVENTURA

0.00 54,828.00 54,828.00 54,828.00 95,172.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 54,828.00 54,828.00 54,828.00 95,172.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 54,828.00 54,828.00 54,828.00 0.00 95,172.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION Y 
MEJORAMIENTO DE 
PUENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,115,000.00 0.00 0.002,115,000.00 0.00 2,115,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,115,000.00 0.00 0.002,115,000.00 0.00 2,115,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
PUENTE BO. 
BUENOS AIRES 
(CONTIGUO 
BERTHA)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE BO. 
LAS BRISAS SAN 
FRANCISCO

0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
ALDEA LA 
QUIMICA FRENTE 
PROPIEDAD 
CESAR LOPEZ

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
ALDEA LA 
QUIMICA 
CONTIGUO AL 
INTERLI

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE SAN 
FRANCISCO 
CONTIGUO AL 
FUNDACION AHLE

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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006 - 
CONSTRUCCION 
CAJA PUENTE 
ALDEA 
QUEBRADAS DE 
AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

02 - OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
PALACIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - ADQUISICION DE EQUIPO 
NUEVO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - ADQUISICION DE 
EQUIPO NUEVO DE 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - CUOTAS DEDUCIBLES 
(MANCOMUNIDADES, AMHON 
Y FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 587,300.88 0.00 0.00587,300.88 0.00 587,300.88

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 587,300.88 0.00 0.00587,300.88 0.00 587,300.88

001 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 252,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 252,072.75 0.00 0.00252,072.75 0.00 252,072.75
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 0.00 0.00 0.00 252,072.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,072.75 0.00 252,072.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,072.75 0.00 0.00

002 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 188,872.33 0.00 0.00188,872.33 0.00 188,872.33

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 188,872.33 0.00 0.00188,872.33 0.00 188,872.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,872.33 0.00 188,872.33 0.00 0.00 0.00 0.00 188,872.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,872.33 0.00 188,872.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,872.33 0.00 0.00

003 - ZONA 
METROPOLITANA DEL 
VALLE DE SULA

0.00 0.00 0.00 0.00 146,355.80 0.00 0.00146,355.80 0.00 146,355.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 146,355.80 0.00 0.00146,355.80 0.00 146,355.80

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

146,355.80 0.00 146,355.80 0.00 0.00 0.00 0.00 146,355.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

146,355.80 0.00 146,355.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,355.80 0.00 0.00

48,593,908.94 16,389,346.63 64,983,255.57 0.00 2,786,310.03 2,786,310.03 2,786,310.03 0.00 60,084,757.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/2/2025
Fecha Final: 28/2/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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